colloquendum et quiescendu[m] in
diebus o[mn]i[um] vel pro aeris tem
perie diuertebant v[er]o den[ot] e[st] de
uerforu[m] eo q[ui] diuersi ibi queni
at vt dicit Isidorus fuit eni[m] s[ed]
ta p[er]tu[m] ediuo mura et singula
ris quia contra o[mn]e[m] more[m] alia
ru[m] p[er]tenta[m] mulieru[m] et hoc in
tribus p[ri]mo quia peperit illeso
pudore quia sicut r[ati]o[n]at Ecce b
Clastra pudoris p[er] manet
vexilla virtutu[m] mirant versat
in templo deis Virginitas eni[m]
no[n] violatur s[ed] q[ui]s[er]uatur sicut
Grego. et t[em]p[or]e versatur in tem
plo deus Virginitas eni[m] no[n] vio
latur sed consecratur intrans
enim et exiit versatur intracto
signaculo pudoris Ezech 42 Por
het qua[m] vidisti clausa est et no[n] a
perietur quia d[omi]n[us] deus isrl[ra]el m[er]it[ur]
sus e[st] p[er] ea[m] et q[ui] clausa p[er] n[on] h[oc]
e[st] ad honore[m] p[ri]ncipis / quos eni[m] sig
nacula q[ui] d[omi]n[us] deus no[n] aperuit au
su temerario post e[um] audet m[er]it[ur]
pere. quos v[er]ginitate[m] qua[m] o[mn]i[um] i[n]ha
bitando q[ui]s[er]uauit q[ui]nxtione car
nali auderet m[er]it[ur] stare sicut eni[m]
d[omi]n[us] resurrexit clauso sepulchro
et venit ianuis clausis ad disa
pulos sicut exiit de matris v
tero Item Dicit flos nasatu[m]
de v[er]ga v[er]ga manete integ[ra]
sic h[oc] 2o peperit s[ed] dolore cum
maxi delectatione et gaudio et
hoc ideo secundu[m] Augustinu[m] in s[er]
mone hodierno Quia in con
ceptu libido no[n] fuit v[er]o sicut
generatio lili et floris iocunda e[st]
sic p[er]to v[er]ginis fuit letabundus
pe eni[m] esset auctori et p[er]fectori

Sicut solis radius penetrat
v[er]u[m] reg[is] v[er]o sic h[oc]

virgo

totius nativitate q̄ virgo mater in pro-
fusione sua dolorem sentiret in
cuius susceptione ois nativitas de-
lectata et p̄ficiatur. **Ps̄. Memor**
fui dei et delectatus. **ps̄. Ultimo**
Antequam p̄turi et peperit mas-
culum h̄c est antequam dolores
p̄turiens sentiret antequam temp̄
sentendi dolores nati i nascendo
veniret. **ḡo** enim in p̄turi nō doluit
in quo alie mulieres in cōsum dolo-
rem sentiūt s̄ postea in morte
nati qm̄ doluit in curā s̄ filio suo
suspensio genit̄ exposita dicit q̄
p̄tura virgo naturalit̄ dicit. **2o** q̄
peperit sine languore credibile
est et v̄ et verū est quia sicut b̄ta
virgo p̄gnas nō h̄uit q̄suetas mu-
lierū passionēs sicut et in p̄turi
nullos fuit languores n̄ minū
cū illum edidit qui venit curare
et auferre omne languore. **Ex**
p̄d̄s ḡo patet q̄ b̄ta virgo obstet-
tes nō habuit et pastores erāt
in regione eadem vigilantes
Et forte vigilabant propter ca-
p̄mo ob solis reuerentiā mos
erāt antiquiorib̄ ut in vtroq̄
solsticio vigilas nocte custodi-
rent ob solis veneratiōe qui
forte et at iudeos in vsu cōha-
bitantiā tolerat. **ut m̄gr̄ in his-**
torijs Vel propter timorem lu-
ponū et aliarū bestiarū nox-
iarū. Vel propter timore pre-
donū quia m̄ta extranei que-
nerant in regione et hoc dicit
fuisse in regione eadem nō
longe s̄ a bethlehem s̄ ad vni-
miliare et angelus venit uix-
ta illos. **ita s̄ ut eū corporali**

visione viderent et claritas in-
fulsit eos nō t̄m extrinsecus i
corpore sed intrinsecus in mēte
et timuerūt timore magno ex
insolita visione. Et angelus ap-
paruit magis pastoribus quā
alijs qm̄ hōmū. **ps̄o** quia paupe-
res erant. **ps̄o** p̄pter miseriā
inopū sicut enim natiuitas fi-
liorū h̄c mūdi nūciatur diui-
tibus sic natiuitas filij dei nū-
ciatur pauperibus. **Bernardus**
Quā m̄ta hodie auro et gemis
fulgent altaria p̄is ad h̄c di-
uertent an̄ et p̄anosos hōes
declinabūt si ita cur magis
pastoribus apparuerūt q̄ regi-
bus aut sacerdotibus templi
aut eccl̄ mūdi p̄phetis. **2o** quia
simplices erant et absq̄ cau-
telis malicie. **Proū 3o** Et cū
simplicib̄ sermōtiācio eius
mt̄ ij Abscondita h̄c a sapiē-
tibus et reuelata ea p̄uidis. **3o**
quia vigilēs. **ps̄ 8** Qui mane
vigilauerūt ad me iuenient
me. Multi enim in lect̄ ferias
et mollibus stratis tūc t̄p̄
questebant sed nulli eorū da-
tū est audire noue natiuitatē
gaudii sed pauperibus sup̄
gregē vigilantibus et dixit
ill̄ angelus nolite timere ecce
ego euāgeliso vobis gaudii
magnum qd̄ erit oī populo q̄
natus ē vob̄ hodie quia quā-
uis ex nox erat t̄m diei na-
tivalis. Vel alit̄ et melius ut
videtur quia nox illa ex clari-
tate diuina p̄d̄a fuit illuina-
ta ita ac si esset dies clarissima

Secundu q dicitur i ps Et nox
 sicut dies illuminabitur saluand de
 quo propetati fuerat **Ysa 20**
Clamabit ad dnm et mittet
eis saluatore Item de quo est
 Pruaunt angelis et vocat
 no eius ihesu ipse em saluet
 populū suū q est xps dno xps
 grece vinctus latine no vincti
 one hūna sed diuina s ple
 nitudine grē **Ps** vixit te dō
 deus deus tuus in ciuitate da
 uid r in bethlehem vñ dauid
 traxit originem et hoc vob
 signū **Prore gregorū** q signa
 petū **1 Corin 10** Inueniet
 infantem pānus inuolutū et
 quia pastores erant simplici
 pauperes seu contētibiles iōne
 timerēt credere datū est eis
 signū infantie paupertat et
 hūc in xpo et subito factū ē
 cū angelo multitudo celestis
 exeratus **Nota** q s doctores
 et plur^m vbiqz inueni de xpo
 in euāgelio aqua humilia et in
 firmia mox adiciūt aliqua sb
 limia et exalta vñ veritas
 hūne infirmitat ostendatur q
 vris diuinitat adimatur q go
 iā sup cū^m de xpo scripsit hū
 lia et ifirma i testimoniu hūari
 tatis quia natū et pānus inuolutū
 et in psepio inclinatū iā subiūgt
 que sublimia de ipso in testimo
 niū deitatis d et facta ē cū an
 gelo et **Et h^o** propter tā po vt
 multitudo adueniens cōfirmaret
 dcm angeli **20** vt viderent in
 terris natiuitatē ex mē tpatit
 aūg etnā generationē ex pa

tre contēplant et i cel etnaliter
Ps Dicit audiuo sic vidim⁹ 20
 vt adorēt ortū nascentē ex vge
Ps Adorent eū oēs angeli eius
Itē Istud em gaudiū fuit magnū
 qū ad ecē dimēcone nā fuit al
 tiū quā vsque ad celos et ange
 los sic letificauit q celos relique
 rūt et ad pastores veniente
 suū eis gaudiū retiderūt fuit p
 fundū quia i infernū descendit
 et sanctos qui erant in limbo
 letificauit **Ysa** nono Habitanti
 bus in regione vmbre mortis
 lux orta est eis fuit longū quā
 iuit vsque ad orientē et mago
 letificauit quia sua regē relique
 rūt et ad puerū cucurrerūt
 iūt et ad occidētē vbi augustū
 tam sic letificauit q vñ vise
 thūa obtulit fuit latū vñ dix
 angelus **Gaudiū** magnū q eit
 oī populo et extendit ad futu
 turos **Ambrosius** her ē gloria
 ntū dñi futuri nostri vt ipe
 in futuru transeat ad pdestinato
 et ipe hū maneat adde vob
 laudancū deū de v^o natiuitate
 eo q p ipm sciebant hoēs se
 duci ad salutē et mūz corū repa
 randū et dicentū glā in altissi
 mus deo **In** natiuitate regē so
 lent pncipes decantare exultae
 et cātelenas exponere sic h^o sed
 audiam⁹ qlē s cātelena pncipes
 celestes s angeli cōposuerūt glā
 in altissimus q dupliater potest
 exponi **1no** in altissimus i mce
 lo **2no** in altissimus i tōperibus
 sūnis quale ē incarnationē op⁹
 in q^o ei sola debet glā qā solae⁹

bitute factū est et interea pax ho-
mibus bone volūtatis hō qui
de cetero proponit abstinere a
peccato et pro malis q̄ fecerūt
digne satisfacere illis hōmibus
angeli optant parē. Itē Nota q̄
oēs creaturę nativitatē xpi tes-
tificatē sūt. Po creatura celestis
q̄ ostendit ei9 eternitatē. Vndicit
Crisostu9 Et tūc cōtra solem car-
lus aureus aperuit. In cubilo at̄
eternitatis designatū q̄ nō p̄na-
pū habet nec finē. Manifesta-
uit at̄ potestātē suā sicut patet
in stella q̄ magis duratū p̄stitit
quā puer de nouo creauit. Ma-
nifestauit ei9 cū p̄re et spū s̄c̄o
to equalitatē q̄a tūc tres soles
apparuerūt qui in vniū corpus
redacti sunt. Manifestauit suā
cū m̄re puritatē sicut patet in
stella q̄ in for̄ puelle pueritē
nētis t̄ vlnis apuit apuit stel-
le em̄ purissime sunt. 1o testi-
ficata ē x̄ nativitatē creatura
terrestis sicut patet in quatuor
elementis. Terra em̄ induit no-
uā fecunditatem qua de vineis
engaddi balsamū prorupit mi-
raculose. Aer induit nouā cla-
ritatē. Luce 2o Claritas dei ē
Aqua induit nouā sapore dulce
deus q̄ tūc fons aque v̄e mole-
um est quersus. Ignis induit
nouā virtutē quia cū virtus
ignis sit obure et illūare hūc
virtutē illuciatuā et nō cōsump-
stiuam. hō signatū est. Exo 3o
In rubo q̄ ardebat et nō obure-
batur quia b̄ta v̄go fuit sp̄ri-
tu sancto inflāmata s̄ nullo
igne concupiscencie adusta. s̄ illū

nata. 2o testificata ē creatura s̄c̄o
sibit nā bos et azinus ipsum
suū dñm cognouerūt. Ysa 40
Cognouit bos possessōrem suū
et azinus p̄sepe dñi sui. s̄ p̄m
flexis genib9 adorauerūt. Ysa 43
Glorificab̄ me bestia agri
a q̄mestione feni sup̄ quod puer
iacebat abstinēerūt. 3o testifi-
cata ē creatura rationali sicut pa-
tet in cesare angusto q̄ tūc
pub^{tas} stratas p̄ mundum f̄s
iussit rationis debita dimisit et
vocari dñs rēniit. Et quāuis
horū significatiōne nō intelli-
get in sp̄ritus sanctus intel-
lexit. 4o hō em̄ significatur q̄
x̄o venienti debet parare viā
cordis et q̄ debet dimittere pec-
cata et q̄ veniebat iste qui
erat naturat dñs. Quito tes-
tificata ē creatura intellectuā
s̄ angelice x̄ nativitatē. Ut in
p̄senti ewāgelio scribitur. Itē
plura em̄ signa et miracula
hodie legūt̄ ḡt̄gisse. 1m quia
hodie mira claritas pastorū
bus. bisa ut 2m quia templū
pari funditū corruit. 3o em̄
ut testatur Innocentius 39 xij
ānis pax fuit. 4m igitur rāonū rōm
tēplū pari pulcherrimū strux-
erūt ubi statuā romuli p̄osue-
rūt q̄ silentes at̄ appollinem
q̄t dñaz arceperunt responsum
quousq̄ dū v̄go pareret hō
audiens dixerunt go metnū
dominab̄ durabit. Impossibile
em̄ credebāt q̄ v̄go v̄mbquā
pareret b̄n̄ in forib9 templi
scripserūt h̄ hūc titulum tem

plum pacis durans metum sed
 in ipsa nocte qua uirgo peperit
 templum corruit **I**n signum secun-
 dum quod testatur **O**rossus et quoniam
 nocensius **3** quod hoc fons aque
 in liquore olei versa est et
 erupens usque ad tiberim pfluxit
 et tota die illa largissime e-
 manauit et ibi est non extra se-
 mane trans tiberim **P**ropheta
 uerat enim **S**ibilla quod quando erupe-
 ret fons olei nasceretur salua-
 tor mundi in quo notabatur in-
 fusio gratie spiritualis **4** In signum
 ut dicit **I**mmocentius **3** est **Q**uia
 cum octauiano imperator uniuersum
 orbem ditionis romane subiuga-
 to in tantum rationibus placuisset ut
 ipse pro deo colere uellent **P**rius
 Imperator dicens intelligens se mortalem
 immortalitatem non sibi noluit usur-
 pare ad illorum uero importunam in-
 stantiam **S**ibillam prophetissam
 adiutor scire uolens per eius octau-
 la si in mundo maior eo alij
 nasceretur cum autem in die na-
 tiuitatis domini consilium super hac re
 quocasset et sibilla in camera
 imperatoris oraculum insisteret
 in die media circuli aureus app-
 iuit circa solem et in medio circuli
 uirgo pulcherrima stans super aram
 et filium gestans in gremio tunc
 sibilla cesari hoc ostendit cum
 imperator ad predictam uisionem
 pluuium admiraretur audiuit uo-
 cem dicentem hoc est ara celi dixit
 quod sibilla hoc puer maior est te
 et ideo ipsum adora eadem ergo
 camera in honore beate marie
 est dedicata unum usque hodie de

dicatur sancta maria ara celi
 ubi nunc est ecclesia fratrum minorum
 intelligens igitur imperator
 quod hic puer maior se erat et thyma
 obtulit et deus de ceteris uocari
 recusauit **I**n signum quia hodie
 tres soles in oriente appuerunt
 qui paulatim in unum corpus sola-
 re redacti sunt per quod significum
 batur quod fides tua et unius in proximo
 uno est **S**panda **U**el quia natus
 erat ille in quo tantum scilicet anima caro et
 deitas in una persona conuenerat
Dextum signum **N**am ipsa natiuitate
 nocte secundum aliquorum relationem ut
Crisostomus magister se querendum motu
 orationibus stella que iuxta eodem appuit
 que forma pueri pulcherrimi habebat
 et in eius capite crux splendebat que
 magorum alloquens dixit ut in iudeam
 pergeret et ibi natum puerum inue-
 nirent **I**n signum nam in iudea in
 munere tunc gratie noua uobis data
 aque uisum probatur ut quod cor-
 porales morbos curaret **I**n quo
 significabat quod uisum et gratia est
 aliquis in proximo offerenda que o-
 nes morbos anime propulsaret **3**
 signum nam in hac nocte ut testa-
 tur **bartholomeus** in opilatione sua
 uince engadi que proferunt bal-
 samum floruerunt fructum protule-
 runt et liquorem dederunt **U**ostleu
Pastores loquebantur **2** uisse
 ad iuuam **2** **C**um alij
 audiuit noua magna et stupen-
 da feruenter anhelat celerius
 pedumotari eorum ueritate **U**u
 pastores audito hoc nouo omni
 nouorum nouissimo uide ortu
 saluatoris non poterant expectare

tare die sed nocte oculib9 suis omis-
sis festinat diligenter indagare
rei veritate et de hoc tractat p̄n̄s
eivm vñ dicit ev̄ta Pastores lo-
quebant ad tunc s̄ mutuo se ex-
hortando postquā discessissent a-
geli ab eis transca9 vsque ad bet-
lehē et videat hō v̄m q̄ factū r̄
v̄bū carnē factū nūq̄ nō ab hoīe
sed a deo vñ addit qd̄ fecit dñs
r̄ tota trinitas et ostendit nob̄ p̄
p̄ v̄bas angel̄i seq̄t̄. Et vene-
rūt festinatē ex vehemētī s̄
gaudio et desiderio vidēdi vñ
infantē natū. Ex q̄ moralit̄ m̄-
struimur si xp̄m spiritualit̄ i-
venire velim9 vt nō sim9 pi-
gri ad querendū eū. Et ivene-
rūt mariā et Joseph et infantē
positū in p̄sep̄io. Nota q̄ x̄ps m̄-
uenit cū mariā v̄gine et Joseph
viro iusto et in p̄sep̄io p̄ qd̄
doremur q̄ q̄ v̄t̄ muenit̄ xp̄m
dz h̄re cordis mūdiciā r̄ v̄ su-
q̄ p̄ mariā v̄gine iusticiā r̄ v̄
proximi q̄ p̄ ioseph hūilitatē ac
reuerēciam dei q̄ p̄ hūile p̄se-
pe inuit̄. Et q̄a hoc eis pro siḡo
datū erat ab angelo ideo subdit̄
Vidētes at̄ cognouerūt de v̄be
hoc q̄ dcm̄ erat ill̄ de p̄uero hoc
s̄ q̄ verū erat. Et oēs qui audie-
rūt mirati sunt. s̄ de p̄uero nato
et incarnatiōis misterio et̄ solū
de hoc mirati sūt sed et̄ de h̄ib̄
q̄ dca sūt a pastoribus ad ipsos
s̄ de tanta attestacione et faciēdia
pastorū qui fingē m̄audita nes-
civēt sed simplis faciēdia v̄bas
p̄ v̄t̄ glosa seq̄t̄. Maria at̄
conseruabat oīa v̄ba hec q̄ferēs

in corde suo. Quia prudenter
attendebat quō p̄phesie implebā-
tur in p̄uero nato et in collo
erat ei valde delectabilis et toti
ecclesie valde vtil̄. Quia secūdu
q̄ dicit Jeronimus in sermone
de assupsione maie v̄ge. Ipsa
post ascensionē filij sui remā-
sit ad temp9 in terris cū apos-
tolis vt eos plenius instrueret
de v̄bo incarnato de quo plenus
erat doct9 p̄ spiritū sanctū et
oīa familiaris viderat et trac-
tauerat propter q̄ meli9 ex-
p̄nere poterat. Imiternur
gō et nos fratres piā matre
dn̄i fixē in corde serua9 oīa
verba et facta saluatoris nr̄i
Beati enī qui audiūt v̄bū dei
et custodiūt illud scribitur Lu-
ca Discam9 et eius tractatū ni-
tatē pro posse mutari. Nam
ipsa b̄ta v̄go i omni textu q̄
euāgelistarum nō n̄ quat lo-
quens muenitur. p̄o quidem
ad angelū s̄ cū iam tal̄ locut9
fuisset eā semel et iterū 2o
ad elizabet q̄n̄ vox salutariōis
eius exultari in iohānem in
vtero fecit eaq̄ magnifican-
te mariam ipsa maḡ dñm
curauit magnificare 4o v̄o
ad filiū cū esset duodetm̄ a-
noriū q̄ ipsa et p̄r eius dolē-
tes q̄suisent eū q̄ in nup-
t̄ijs ad eūdē filiū et ministro
nuptiarū et is quoz sermo
stissim9 iudex fuit māstuetu-
dinis et verecūdie v̄ginat̄.
Aliorū quippe verecūdiam suā
reputā sustinere nō valuit

lumen celi non video **E**t hac ratione
gausius est hodie populus miser
natus ante in limbo **U**n hac noc-
te verificatum est illud **ysai 40** po-
pulus qui ambulat in tenebris vi-
dit lucem magnam et **30** solet esse
gaudium de prolis emissionem et
maxime propter quam **ap** magni
futuri sperantur **S**icut de na-
tuitate sponsoris domini dicitur
Erit enim magnus coram domino et
multi in natuitate eius gau-
debunt **E**t per ponit **E**xemplum
Si enim aliqua terra a populis de-
populata esset et a tyranno op-
pressa si heres nasceretur per quem
terra illa pariter libertati restituere re-
stitui speraretur magnus in eo
natuitate esset **S**ic ex hac ra-
tione hodie gausius est popu-
lus christianus homo si in mun-
do quia cum depopulata esset
regio humani generis et tunc
et a tyranno demonibus oppressa na-
tus est hodie ille quem dominus constituit
heredem uniuersorum per quem fecit
et secula **ut hebre 10** **U**nde
merito hodie humano generi
debet esse gaudium magnum
et verum quia **Bernardus** super
Caroli illud est verum gaudium
quod non de creaturis sed de
creatore accipitur **G**ausi sunt
enim homines qui precesserunt ut ab-
hiam qui exultauit ut videret
diem istum vidit et gausius est
Divuliter et alii sancti patres
gausi sunt etiam homines subsecuti
br **ap** **G**audete in domino **ph**
30 **G**ausi sunt et presentes

ut pastores eum videntes in **ps**
pio **J**ohannes eum in utero senti-
ens magis ipsum in oriente per
stellam cognoscens querentes
inuenientes et adorantes **S**i
meon ipsum amplectans **A**nnam
phetissa eum in templo videns
Joseph pater eius nutrius **E**t
super istos omnes gausia est ma-
ter **vg** eum piens **luc 20** **E**x-
ultauit spiritus meus et **2** **I**gitur
gaudeamus et nos hodie cum
exhortatione beati **leonis** **spe**
in sermone hodierno **V**aluat
nuper noster dilectissimi ho-
die natus est gaudeamus ne-
cun fas est locum messe tristite
Ubi natus est vite **I**tem de ga-
udio huius diei dicit **Cassiodo-**
rus super illud **H**ec est dies quam
fecit **S**icut deus cunctos dies re-
cauit **sm** **tij** huius diei fecisse dicit
qui **x** dominum natuitate **g**
tratus est **I**n quo merito exul-
tari queunt et letari quoniam in eo
dial **uis** **p**didit et salutem mu-
di **u**enit **qd** **qd** gaudium hoc
ab angelo nobis **E**t nutritus
vobis **pt** **s** **E**re euangelizo
vobis gaudium magnum **Q**ualiter
autem hodie gaudere debemus
insinuat **b** **leo** in sermone
hodierno sic inquit **E**xultet
in domino dilectissimi et spiritu
li iocunditate letemur quia illius
dies redemptoris nostre **re** **re** **re**
antique felicitatis etne **D**icit
notanter spirituali iocunditate
Pro quo sciendum quod **tx** est gau-
dium **s** **m** **d**iale **s** **p**uale et **e** **n**ale

Gaudium mundiale radicaliter oritur
 ex tribus in quibus delectantur
 homines mundani quae ponuntur in 1o 2o
 ubi cum dixisset **N**olite dili-
 gere mundum ne ea quae sunt in
 mundo subiciantur quoniam omne quod est in mun-
 do adest concupiscentia carnis a
 concupiscentia oculorum a superbia vite
In quibus tribus omnino delectabi-
 lia mundi comprehenduntur **D**ubium
 cupiscentia carnis comprehenditur omnes
 carnales voluptates in cibis et potibus
 et actibus veneris **D**ubium concupis-
 centia oculorum comprehenduntur omnia
 vitia cupiditatis et auaricie rerum
 mundanarum quae cum videntur oculis
 concupiscuntur corde ut aurum ar-
 gentum gemme perose etiam pulchra
 in hominibus delectantur **D**ubium superbia
 vite quae est appetitus inanis glorie
Ex hoc 3o radice oritur omne gau-
 dum mundiale quod gaudium
 huius non ab angelis munificatur
 nobis hodie non enim est gaudium
 salubre et verum sed fallax et
 nocivum et ideo nobis summo studio
 contemnitur et orospeatur propter tri-
 po qua ut dicitur non est verum et
 purum gaudium sed falsum et transi-
 tum **P**robiorum nono 8
Risus doloribus miscebitur **B**asilii
 in exameron **M**axime
 sunt gaudia seculi felle multum
 amaritudinis **Q**ue pulchre deducit
 venerabit **B**oetius in libro
 de consolatione philosophiae dicit ad omnia
 facta summissa ubi reprehendit quos-
 dam antiquos philosophos qui ex his
 tribus vel alterutro eorum felici-
 tatem posuerunt **Q**uidam in

voluptatibus quidam in divitiis
 et quidam in honoribus **S**i enim
 magis gaudium tuum ponis in volup-
 tatibus concupiscentiarum hanc appetentiam
 plena est anxietatibus sacietas
 vero penitentie multos demer-
 morbos et dolores afferunt cor-
 poribus et siquidem voluptates
 corporis breves efficere possunt nisi
 causa est quoniam peccatores quoque
 beati esse dicuntur quorum omnis
 intentio ad explendum concupiscentiarum lasca-
 lium festinat **S**i gaudium
 tuum ponis in honoribus et dig-
 nitatibus fallax gloria habet et va-
 na et non quae inflatio aurum
 que in otatione reproborum
 sepe sordescit quoniam v. honorat-
 ab improbus et indignus et
 mutatio temporum splendore desinit
 unde timor semper est ademptus
 ne dignitatem amittat **2o** gaudi-
 um mundiale contemnitur est quia
 expellit gaudium spirituale ad hanc
 de deo **1o** in 1o 2o **S**i quis diligit
 mundum non est caritas patris in
 eo **Q**ui quo dicit **B**eda **D**icitur
 cor diversos amores **S**imuliter
 nec diversa gaudia sibi mutuo
 repugnantia **G**audium enim mun-
 diale et spirituale non se opac-
 untur in uno corde sicut nec
 lux nec tenebre in eodem emis-
 serio sicut esse possunt sed mutuo
 se expellunt **D**icit **B**ernar-
 dus **D**icit ignis et aqua sicut esse
 non possunt ita delectationes carna-
 les et spirituales sese mutuo
 non opacuntur **A**ugustinus de
 vite domini sermone 38 **S**i autem

*Si gaudium tuum in divitiis quae
 cum avaricia aurum et argenti
 nisi avaricia fuit in tolla
 gaudium non meto amittit di-
 mordere desinit quae unum est
 in sequitur beneficia mortem*

habet vñ delectetur extrinsecus
sñ delectus manet intrinsecus
m^t quito nō potestis deo ser-
uire et māmone 3^o gaudium
mundiale ostēndū est quia
p hoc amittitur gaudium spi-
rituale et etniale huius exem-
plum habemus in diute epu-
lone qui tū sepultus ī mfernū
petep guttā aque zc dōm est
ei fili recordare quia recepis-
ti bona in vita tua **Vbi d^r**
Gregg pñcia gaudia sequitur
pētia lamenta Nemo enī p̄t
h^o gaudere tū seculo et ibi regna-
re tū xpō **Ete kmū** de hoc gau-
dio mundiali dig^m duxi vobis
dicere pauca vt cautiores esse
possitis hys sacris diebus ne
maniter gaudentis si^t heu iam
multi faciūt vt faciunt Jam
enī plerūq; gulosus luxuriosus
et maniter letius se habent
quam in alijs diebus sicut gā-
ritur **beatū Bernardus** sic
inquiens **Prochdolor** ipsa mes-
timabilis digtionis memoria
datur in occasione carnis ut
videas eos tanta solitudine
hys diebus vestiti glāz queren-
tibus s̄parare delicias ac si ad-
natus sit ut in natiuitate sua h^o
et similia querat xp̄s et ibi susci-
piatur dignus vbi her actiua
exhibentur zc **Abstineamus** g^o
fratres ab hoc noūo gaudio co-
gitemus quō xp̄s q̄ nō fallitur in
magna afflictione carnis paup-
tate et huilitate natus sit et q̄ n^o
horū gaudiorū quesunt **Vñ B^o**
nardus xp̄s qui nō fallitur eleg

quod carni molestus est **Id g^o** melius
id vtilius et id potius ad eligendū
et quis quis aluit doceat vt suade
at ab eo tāquā a seductore cauē-
dū est **2^o** gaudū ē gaudū spi-
rituale et^o est gaudū quod hodie no-
vbi nunciatur ab angelo et quo
gaudere debeamus **Ad** quod
hortatur nos **Apostolus** Gaude
te in dño semp zc **Gaudū** spi-
rituale p̄t dici gaudū q̄ licet in spū
sancto quo gaudet cūmus ī deo
pro peccatis beneficijs vt p̄miss
Et **Daendū** q̄ istud gaudū spi-
rituale p̄t accipi dupliciter **Poge**
neraliter qñ generat motus gau-
dij in spiritu sancto ex mtiūtu
beneficiorū deū et future glorie
ac bonitatis diuine sicut cum quis
reperit cogitare q̄ ipse deus p̄
nobis **foris** fecerit et inquantū
nos dilexit et specialiter q̄ in
hac solēte carnem nostram assup-
sit et nos ab etna morte libera-
et alia plura beneficia que nob̄ gaudet
ex hoc quodā gaudio spirituali
p̄fusus deo laudes pro posse red-
dit et ad gratiarū actiones oī ala-
titate exurgit **2^o** potest accipi
specialiter et tūc est q̄ mentis hi-
laritas et bona confidentia ad
deū ex bono osienae testimonio
reddens hoēz beniuolū deuotū
et feruidum ad oīa agenda p̄
deū et oīa que deī sunt promo-
uenda et ex illa confidentia
exurgit firma spes de futura z
eterna leticia possidenda et ista
spes facit eos mirabiliter letari
et gaudere **Vñ** interdū ex ista

fiducia ad deū que pcedit ex pū-
 tate cōsuetudine i sua meditatōe tenu-
 etiā orōe intantū exardescat q
 p nūa iocūditate ubilare incipit s
 q se ipm cohibere nō valens est i
 mōstatos gestus ut voces erūpit
Dile legitur i libro **Aptū** de qdā
 mōiali i ptibus brabancae degēti
 q cū de iocūditate dēp eēna et celest-
 tō gaudijs eudiebat rapiebat m
 spū et cū ad hōz paululū quēuis-
 cet mirandescēbat vultū et clausi
 oculis tā mirē vocibū ubilū
 emittebat ut nū melos musicū
 posset eō dulcedini q pari et h q
 d sonus nā articulata voce pe-
 ritus pmebatur sed inter pecty
 et guttur armonia rā mirabilis
 resonabat Nē mirū videatur kmī
 si ex magī spiritus hilaritate quā
 spū sanctus cordi infundit alb q
 erūpt m aliqua apta hilaritate m
 dica q abscondere nō valeat cū
 videmus aliquos sepe ex stulta
 leuitate a risu et insolentibus
 cachinis nō posse cohibere se est
 pudor huānis ipat dī nā et est
 ex huāna tristitia aborta posset
 nō fletu hō quāuis libent velle
 sperare **3^m** et vltimū gaudiū
 est gaudiū eēnale q hodie nōb v
 būs augeli ē annūciatū ex quo
 enī pimus hō exulauit ex para-
 diso exulauit ex paradiso nō
 potuit sentire gaudiū fruebat
 nāq gaudiū cū esset m delicijs dū
 frueret esu ligni vite s eicty
 m vocauit vxore sua eua q nō
 gpositū ē ex tibus interiectionib9
 plangentē siue dolentē inuenis

nascituros ex eua qā ve subiacere
Nā vt **Bernardus** 3^a moribola
 borabat gen9 huānū m pū i me
 i fine x i nūte vita et morte nati-
 utas eāt i mūda vita puerfa et
 mors periculosa **Et** id qd dicit **be-**
m nascenti ve nato ve morienti
De m nā sine ve nō uiuūt eue filij
Et Apoc 3^o ve ve ve habitantib9
 m terra nō go potuit hō gaudiū
 sentire nē ad gaudiū celeste pue-
 nire donec hō nasceretur q nos a
 pōrō miserij eriperet et pectus
 gaudiū et pati restituēt **Ad** qd qd
 gaudiū nūciandū hō missus ē an-
 gelus q vā p thēte passupta locuty
 ē ad pastores **Ecce eua** rā **Et** nō
 kmī vana gaudia mūdi spernē
 iocūdemur i hac solep nitate gau-
 dio spiritali vt tandē ad gau^m et
 nale puenire mereamur qāz et
 vt reciperē solationē diuinā
 i pnti et gaudia sempitna i fu-
 turo nā est vt ipse vitet iso-
 lationē mūdā et intenty diuis
 et celestibus vñ legitur **Exēplū**
Dnā q deūo delicias seculi fugies
 frequēter se orōib9 et deuotiōib9
 māpabat et spēa^r cū infancā
 xpī afficiebatur et se^r rogabat
 vt sibi dignaret ostendere fa-
 ciē ~~pupae~~ sue e pueitae sue et
 ecce m quodā festo natat p^r ipā
 sola m ecclesia orante asit puer
 pulcherrim9 aridēs ei ipā nāz
 nesciebat quis esset que suut ab
 eo si sciret aue maria vñ^r pue
 p dicit m^r et fent sic et cū dicit
 et benedix fruct9 vtrius tui dix^r
 puer e^o sū ille et euauit ille

97

illa vō uibilando clamauit Zuer-
tere kmē puer redi dilectissime
p 3^o dies nō cessans clamare et
ecce tōta die uenit ih̄s dicens ve-
ni ad me dilecta mea q̄a delinās
seculi fugisti et i me delicta fu-
isti ueni et utē delictis q̄b t̄ ip̄a-
raui illa statū expirāu cū eo
migrāuit in celū. **Rogemus**

**In die b̄ti stephani sup euāge-
liū postilla** //

Ecce comuto ad uos p̄phetas
Ihū ew̄m̄ scribitur mt 23^o
In quo sancto ew̄m̄ narrat quō x̄c
habuit ḡflictū cū turb̄ uideorū et
p̄ncipibus sacerdotū et quō qui-
at ēē hoīadab et filio hoīadarū
Erant aut̄ ipsi pharisei et p̄nci-
pes sacerdotū q̄ erant ḡstatuti sup
populū sebi et ip̄orte simulantē
se esse sanctos et or̄ faciebant ut
essent in reuerencia et honōe
in populo dilatabāt eī philac-
tia sua et estuabant sebia ex
ambicione dignitatē amā^o p̄os
recubitus i cenis s̄ rōe gule q̄
ibi pon̄ fercula meliora et rōe
supbie q̄a ibi ē locū honoābilior
et ut sanctioēs uiderēt̄ edifi-
cabant sepulchra p̄pharū et
ornabant sanctorū sepulchra
et dicebant ecce si fuissetis
nos in dieb̄ patrū m̄orū nō
essem̄ socij eorū in sanguīe
p̄phetarū. **De** quā d̄ns n̄r ih̄s
x̄p̄s corda eorū cognoscebat ēē
plena inuidie et q̄ essent corrup-
tores ueritatē et q̄ eū p̄seq̄-
rentur et d̄los euis p̄ndebat
eos esse peiores et a^o peā dig //

nos q̄ p̄res eorū et dicebat̄ ad
peiores esse ut scribit̄ b̄t̄ ew̄m̄
parū an̄ ew̄m̄ hodiernū. Vos ip̄le-
te mēsurā patrū ur̄orū h̄o ē uos
desiderastis adimplere q̄ illi nō
potuerūt. Illi occiderūt i p̄phe-
tas uos desiderastis occidere q̄
at et d̄nm̄ p̄phetarū. **Derpe-**
tes uenenū inuidie h̄en̄ geminū
uaprarū quia uenem̄ malicie a
parentibus traxerūt quōmō
fugiet a iudicio ieh̄ene. q̄ d̄. 400
Quia erant in malicia obstati
et q̄ n̄ solum hanc penā et
nā meruerūt p̄t̄ mortē x̄p̄i
et p̄t̄ occasionē d̄los et ap̄os-
tolorum e9 p̄ h̄o sequitur et
ē ew̄m̄ q̄ hodie seruam̄. **Et**
ce ego mitto ad uos p̄phetas et
sapientes et scribas Quia in
discipulis x̄i multi habuerūt sp̄m̄
propheticū sicut p̄ iohānes ew̄m̄
ut̄ in d̄porē et multi alij ut̄ i
act̄ apostolorū. Alij et fuerūt
scribe. **Dicit** ew̄m̄ q̄ scripserūt
ew̄m̄ ad m̄structionē populū x̄a
ni fuerūt et sapien̄ quia de
diuinis et celestibus a deo sūt
illuminati. **Et** ex ill̄ occidet̄ quia
Jacobus a^o frat̄ iohannis ab
eis ē occisus. **Act̄ 7^o** et beatus
stephanus e9 hodie festa colung
act̄ 8^o et m̄lti alij et crucifiḡt̄
ut petrus et andreas frat̄ e9
et m̄ltos alios et flagellabūt
h̄o p̄ e9 in act̄ 10^o ubi dicitur
q̄ paulus et siluas flagellus cesi
sunt. **Et** p̄sequim̄ de ciuitate i
ciuitate p̄ h̄o. **Act̄ 13** ubi dicit̄
q̄ iudei paulū et barnabā cie //

cerūt de finibus suis et veniāt sup
 vos oīs sanguis iustus q̄ effusus ē sup
 terram a sanguine abel iusti q̄ fuit
 a fratre suo cayn p̄ muudiā occiso
 in agro vsque ad sanguine zachariae
 filij barachie. **Iste zacharias vt**
Iheronim? nō fuit pat̄ jo baptiste
 sed fuit filius ioadē sacerdotis dei
 qui abscondit iobā inter tēplū dei
 sex ānis p̄t̄ athalia i p̄nsas regi
 nā q̄ tenebat regnū et q̄ iussit m̄
 facere d̄nos. **Orthosie** regis mortuo ^{filioe}
 ioadē successit ei filius eius zachariae
 in ordine sacerdotij. **Iste zachariae**
 cū videret iobā regē declina
 re a lege dei frequent̄ eū arguebat
 in tantū vt vna die cū publico a
 guet̄ regē iratus ipse rex p̄cepit
 eū in porticiū domus dñi lapidare
Certe itē ē zacharias de quo dñs
 testimoniu dedit iudeis. **De d̄ hō**
 videtur q̄ h̄ dicit̄ barachie filius. **Ile**
 aut̄ dicitur ioadē filius. **Ad qd̄ res**
 pondit **Iheronimus** q̄ saluator vo
 luit h̄ expr̄mē sanctitatē ioadē sacerdot̄
 iō vocauit eū barachie filiū r̄ bñ
 dictū dñi sicut alij contigit q̄ d̄q̄
 liberalē hōz vocat̄ alexandriū ad
 exp̄mendū ei liberalitatē quāuis
 hō nō sit p̄m̄ nō eius. **Alter p̄t̄**
 dia q̄ ioadā fuit binoiū sicut p̄t̄
 dauid vocatur yesse et ysaī et m̄t̄
 ti alij in sacra scriptura. **Saluator**
 v̄o h̄ expr̄muit vnū nō eius. **Aliud**
 expr̄muitur p̄ ap̄lypon 2 q̄. **Amē**
 idē fidelit̄ dico vob̄ veniet oīa
 ista sup̄ generacionē istā r̄ super
 populū iudaicū quia p̄ it̄ p̄rit̄y
 3 m̄t̄ diuers̄ temporibus. **Consi**
 derand̄ ē q̄ abel fuit hō simplex

pastor ouū et illr̄aty zacharias fuit
 sacerdos et legisperitus. **Hos** q̄ duo
 intelligūt̄ oēs iusti ab eis occisi et ē
 sens̄ vt veniat sup̄ vos oīs sanguis
 iustus q̄ effusus ē sup̄ terrā a sang
 uine abel iusti vsq̄ ad sanguine za
 charie r̄ a sanguine iusti nūm̄ vsq̄
 ad sanguine iusti maximi. **Iherlm**
Iherlm Postquā dñs p̄dixit eis pe
 nā et̄nale m̄ h̄ gn̄ p̄dicat eis penā
 tempale. s̄ destructionē ciuitatis et
 templi q̄ facta ē p̄ titū et vespasia
 nū in vindictā mortis xpi. **Q̄**
 canno a p̄dca passione dicit̄ igr̄
 iherlm iherlm alloquit̄ h̄ populū ut
 dicit̄ sub noīe ciuitatis metropoli
 tane et h̄ ē quō modō loquēdi h̄ enī
 dicere ciuitas facere facere q̄ popu
 lus habitans in ea facit. q̄ at̄ iherlm
 geiat̄ a dñō. **Gr̄** ē signū valde
 miserentis et diligētis q̄ p̄didit
 r̄unā ciuitatis et templi et plagā
 q̄ p̄titū et vespasiū in vindictā mō
 tis x̄ post eius passionē cāt sup̄
 ventura q̄ occidit̄ p̄phetas r̄ q̄sueuit
 ti occidere et lapidas eos qui ad te
 missi sūt. s̄ ad instructionē tuā. **Di**
 cit̄ patet in prophetis antiquis et
 in jo baptista qui fuerūt a iudeis
 occisi. **Unde quarto Regū 24** dicit̄
 q̄ tpe manasses effusus ē sanguis
 innociū in t̄ iherlm̄ donec implere
 tur ad os quociēs volu ḡggare sub
 cultu vnus diei p̄ fidē et caritatē
 filios tuos r̄ iudeos. **quēadmodū**
ḡggat gallina pullos suos sub a
lab **ponit exemplū de gallina**
 ad ostendendū affectū suū ad po
 pulū iudaicū quia inter alias aues
 gallina videt̄ maḡ affici ad q̄sua

atione et nutritione puerorum et no-
lusti quia propheta ad eos missos s-
jo. bap. et postea dominum nostrum ihesum
christum contempserunt propter quod subdi-
tur peccata et relinquetur vobis domus
vestra deserta. ipse templum quod per vos
nobis fuerat destructum non reedificabi-
bitur amplius sed quia hoc dicitur
Dan. 9. usque in fine mundi perse-
uerabit desolatio dico autem vobis non
me videat animo. et a tempore passionis
christi quod de proximo imminet futura
quoniam christus dixit ista donec dicatis
benedictus qui venit in nomine do-
mini hoc est quoniam apparebit signa
evidentia ad eos ad iudicium tunc
enim iudei qui tunc credituri erunt in
fine mundi laudabunt et confitebuntur
dominum.

Sermo de eodem
Positis autem genibus clamant
voco magna dicens domine
ne statuas illi hoc peccatum Act. 17.
Antequam de verbis istis aliquid di-
cam pro historia passionis huius glori-
osi martiris stephani precoram.
Secundum quod patet in actibus apostolo-
rum Post ascensionem domini apostolus
fidem ihesu christi predicantibus augebat
numerus christianorum Multi enim omnibus
verba que habebant ponebant prout
ante pedes apostolorum et de quibus orem
dicebant et vidue quibus premit a-
barijs et ministrabant mensis.
Factum est autem murmur inter eos quia
quidam eorum erant quibus ex gentibus et
quidam ex eis et poterant bene
grordare videbant enim quibus ex ge-
tibus quod vidue eorum in cotidiano
ministerium contempnebantur. Quod
duplex potest intelligi. Aut quod vi-

due eorum ministerium omnino non ad-
mittabantur. Aut quia preteritis
in cotidiano ministerio quibantur
et ob hanc causam murmurare
cepit quibus quibus ex iudeis apostoli
aut ut expeditis predicacioni misis-
terent veridius ministracione quibus
miserant. Sed videntes murmuracione
ortam per ad ministracione vidu-
rum volentes hoc murmur sedare
congregati omni multitudine dixerunt. Non
est equum nos derelinquere verbum
dei et ministrare mensis glorie
quia meliora sunt feracula mensis
quam dapes corporales. Considerate ergo
fratres karissimi viros ex vobis boni
testimonium testimonium septem plenos
spiritu sancto et sapientia quos
constituimus super hoc opus glorie ut
ministrarent ut ministrantibus pro
sint nos vestro oroni et predicacioni
instantes etc. Et placuit sermo
coram omni multitudine et elegerunt
septem diaconos quorum beatus ste-
phanus sanctorum et ad extitit
et adduxerunt eos ante aposto-
los et proposuerunt super eos manum
stephani autem plenus gratia et
fortitudine faciebat signa et pro-
digia magna in populo sic
quod multi videntes crederent in
christum. Quod videntes iudei surrex-
erunt quibus eum disputantes cum eo
ut sic eum quicerent et non pote-
rant resistere sapientie et spiritu
sancto quod loquebatur pro os eius
videntes igitur quod eum disputa-
tionibus vincere non possent alium fal-
sum modum maligne aduersus
sanctum virum cogitauerunt ducere

dd
p m de
et is no

enī eū ante cōsilū adducebat q̄
 eū duob falsos testes q̄ eū de q̄
 blasphemā accusabant. s. de blas-
 phemā q̄ deū. q̄ moisen. q̄ legē.
 et q̄ tabnaculū siue templū. Cū
 aut p̄ncip̄s sacerdotū m̄rogat
 b̄m̄ stephanū. an illa se ita habe-
 rent q̄ sibi falsi testes iposuerūt
 de oibus hīs se p̄ ordinē excusa-
 bat p̄o se excusat de blasphemā
 q̄ deū dicens q̄ deus eorū q̄ locu-
 to fuit patribus et p̄phetis es
 deus glorie. x. gloriosus dñs et
 digne glorificandus. 2^o excusat
 se q̄ nō esset locutus q̄ moisen
 blasphemā ipm̄ moisen m̄tiple
 gmedā^o et p̄cipue a tibus scilicet
 a zeli feruōe q̄a p̄uacētē ebreū
 egiptiū interfecit. **A** m̄ltaz^o in
 operatione q̄ in egipto et in de-
 sero fecit. **A** dei familiaritate q̄a
 pluries cū deo familiariter locutus
 fuit. 3^o excusat se de blasphemā
 q̄ erat q̄ legē ipaz legem 3^o q̄
 mendando s̄s ex ratione dan-
 tis qui fuit deus. ex ratione mi-
 nistrantis q̄ fuit moyses tal et
 tantus. ex ratione fis quia dat
 vitā etnā. 4^o excusat se de blas-
 phemā q̄ tabnaculū siue tem-
 plum ipm̄ tēplūm. 2^o q̄men-
 dando. s. q̄ fuit a deo f̄i p̄cep-
 tū. in visione ostensum. a moi-
 se q̄sumatū et archē testimonij
 q̄tentūm q̄tentūm. **T**emplū
 aut dixit tabnaculo successisse.
Cūq̄ h̄ loqueretur appuit fa-
 cies eius pulchra et clara sicut
 faces angeli. **V**identes ego n̄
 dei q̄ n̄ i^o eū superare valerēt

3^m modū assumūt ut s̄ saltē eū
 tormentis tormentis et suppli-
 cijs superarent. quod ut vidit. b̄m̄
 stephanus volens p̄ceptū dñi
 de fratna correctione seruāe m̄-
 tropaut eos d̄m̄ dura seruire et
 m̄cūstisi edibus et cū illis p̄
 sp̄itu sancto resistat. sicut et p̄s
 v̄ri ita et eos quē p̄phetaz nō
 sunt p̄sē p̄s v̄ri oēs illos occide-
 rūt qui p̄nūciabant de aduentu
 xp̄i. et vos nūc p̄ditōes estis et
 hōiude legē dei accepistis et n̄
 audistis. **A**udientes aut h̄c nequaquā
 a malicia q̄cepta desti rūt sed dis-
 scabant^o cordibus et stridebat
 dentib9 in eū. **S**tephanus aut
 plenus sp̄itū sancto intuens in
 celum vidit gloriā dei et ih̄m
 stantē a dextris dei et ait. **E**ce
 video celos ap̄tos et filiū hōis stā-
 tem adextris d̄m̄ dei. **E**xcla-
 mā^o voce magna q̄tinuerūt au-
 res suas. **q̄lō** ne blasphemāte
 audirēt et ipetū fecerūt v̄nū^o
 in eū p̄cipientes eū ex ciuitate
 lapidabant. **I**n h̄o s̄m̄ legē se
 agere arbitantes q̄ lex blasphe-
 mūt ex castra m̄dauerat la-
 pidat et illi duo falsi testes q̄
 in eū p̄o lapidē mittere debebat
 secundū legem dicentem p̄o man-
 testū lapidab^o eū. deposuerūt vesti-
 menta sua. ne illis tactu com-
 q̄narent^o vel ut ad lapidandū
 expeditōes redderentur. sc̄us
 pedes adolescentis q̄ vocabat^o p̄-
 tus saulus et postea vocat9 ē
 paulus et lapidabat stephanū
 m̄ortantem et dicentem. **D**ñe

ihesu suscipe spiritum meum **Posuit**
autem genibus clamabat voce magis
dicens domine ne statuas illi hoc peccatum
Ecce mirabilem amorem sanctissi-
mi matris quia pro se orando ste-
tit sed orando pro suis lapidatoibus
genitum flexit quasi plus oros quam
pro illis faciebat cuperet exaudi-
ri quam pro se fundebat et
in hoc ecclesie nunc et imitatio est
in passione sua pro se oravit. d.
patris in manus tuas commendo spiritum
meum et pro suis crucifixoribus
d. patris ignosce illis quia nesciunt
quod faciunt et cum hoc dixisset obdo-
miuit in domino gloria pulchre enim dicitur
est obdormiuit in domino et tamen mo-
tuum quia obtulit sacrificium dilectis
et obdormiuit in spe resurrectionis
Sanctus gammael et
nicodemus qui erant pro christiano
in omnibus consiliis iudeorum sepele-
runt eum in agro ipsius gammael
et fecerunt planctum magnum super
eum **P**lura vero miracula pro ipso
ipsius facta sunt **R**efert enim
beatus Augustinus beatum stephanum
in numeris miraculis claruisse
et mortuos sepe suscitasse mit-
tosque a languoribus variis cu-
rassse **I**tem **R**efert quod flores
super altare beati stephani positi
et ablatis super infirmos ponebantur
et curabantur hec et alia que
re in passionali si per facta
est autem lapidatio b. d. eode anno
quo dominus ascendit in proximo
mense **A**ugusti 3o die intrate
quo. s. e. inuenio celebratur
Eius autem inuenio hac die dicitur

exisse **F**esta autem mutata sunt ab
ecclesia triplici de causa prima quia
decurt quia decurt ut natiuitati
christi contrarietur natiuitate scilicet qui pro
pro matrem sustinuit quod est in ce-
lo nasci ut per hoc notaretur
vna ex alia sequitur 2a est ut pro
sponso oes sui cotes adiungan-
tur natiuitati enim christi sponsus ecclesie
in hunc mundum tres sibi co-
mites aduixit de quibus cotes
dicitur in **C**anticis **D**ilectus
meus candidus et rubicundus
electus ex milibus que ad tur-
bam **C**andidus quo ad iohannem
ne euangetia piosum confessorum
rubicundus que que ad b. d. p. thome
electus ex milibus que ad tur-
bam innocencium virginalem 3a
est ut ecclesia omnium martirum gratia se-
cundum gradum dignitatis in se ad-
iunaret quorum quidam matris et
christi natiuitas fuit **E**st enim per
matrem vnum voluunt et ope
et voluntate et non ope 3m
ope et non voluntate per in b.
Ste. 2m in b. d. 3m in inore-
tibus **D**ic igitur **V**iter audistis
histe pas b. d. a. tibus commendat
ad dicendum de vobis p. thome p.
assumptis **P**osuit autem genibus
In quibus verbis beatus **S**tephanus
a tibus commendat se ab hunc
quam habuit ad se ipsum a de-
uocione quam habuit ad deum et
a dilectione quam habuit ad christi-
num hunc ostendit in hoc
quod genitum flexit posuit **D**euo-
cio in hoc quod dicit dilectio in
hoc quod pro inimicis oravit per m

ibi
 tã² ille positus positus at genu
 bus 2^m ibi clãt voce magna
 3^m ibi dne statuas illi **Podi**
 co q m vobis pmissis bñs Ste/
 gmedat^r ab hũtẽ quã habuit m
 hoc q d^r Posuit aut genibus 3^m
 quo nãtẽ est valde vt ipz sequam^r
Et enũ hũtas fundamẽtũ oĩm
 v̄tutũ et honorũ operũ **Qũd** nãz
 structũ v̄tutũ et honorũ operũ
 sũ h^o fundamẽto subsistẽ nũ p̄t vñ
 qui v̄t edificũ altũ honorũ opm
 gstruere d^r p^o fundamẽtũ vere
 hũlitatẽ ponere nã vt **Crisosto**
Reo celsitudinẽ honorũ operũ
 v̄t gstruet nisi p̄us iaceant^r fũ
 damẽta v̄t hũtẽ **Aug⁹** Di mag
 nus vñ esse incipe mĩo **Cogitãv**
 fabam erige celsitudinis de fũ
 damẽto cogita hũlitatẽ h^o agit^r
 v̄tutũ mltũ diligẽda ẽ quia val
 de ḡtos facit hoẽs deo ipã hũtatẽ
Teste bño **Augũstino** q d^r nũ
 nos ita ḡtos deo effiat sicut hũtatẽ
 Ipã nãqz ad se t̄hit reuerẽciã de
 nã rãda hũlũ deus libet m̄ha
 v̄tat **Vñ** dicit **Bnardus** **O** felix
 hũlitatẽ q dei ad se trahit clemẽ
 ciã et eius ligat oĩpoteciã **Idẽ**
 hũlitatẽ ẽ r̄gã v̄tutũ m̄ors vi
 corũ nũt^r d^{ne} radix sciencie/
 religiois vigor v̄ginitatẽ decor/
 spũs sancti receptaculũ t̄ritatẽ
 hospitiũ h^o go v̄t nũt^r v̄t
 litatem sancti p̄vẽ attendetẽ
 sũmo studio nisi st̄ ipãz cõsuã
Daend v̄tat q octo sũt sig
 quibz hõ cognoscẽ p̄t an sit hu
 mit **1^m** ẽ amor hũlũ p̄sona
 rum **2^m** ẽ **Oẽ** at diligit sibi